
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

U F F I C I O  UFFICIO GOVERNO DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 1594 del 14/11/2023 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI RELATIVI 

ALL’AGGIORNAMENTO DI CARTOGRAFIA TECNICA NUMERICA 3D E 

DATABASE TOPOGRAFICO– CIG: A019AD8ACB – DETERMINA A 

CONTRARRE 

 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che l’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 prevede che gli atti di impegno sul 

Bilancio predisposto per budget sono adottati da dipendenti abilitati a sottoscriverli; 

VISTO l’art. 44 dello Statuto Comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 01.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione della nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 01.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario armonizzato 2023/2025 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 25 in data 07.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del 

triennio 2023/2025”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n° 929 del 31/12/2022 con cui è stato attribuito, ai sensi 

dell’art.109 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, con decorrenza dal 01/01/2023 e sino al 31/12/2023, l’incarico di Responsabile Area 9 

Tecnica Territorio ed Edilizia all’Arch. Silvia Cognini; 

RICHAMATA la D.D. n. 1554 del 09/11/2023 con cui è stata confermata l’attribuzione della 

specifica responsabilità del coordinamento dell’Ufficio Governo del Territorio all’Arch. Daniela 

Leone; 



 

DATO ATTO che la sottoscritta, competente a adottare il presente atto non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-

bis, L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTI il vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza – Sezione del P.I.A.O. 

del Comune di Senigallia, nonché le direttive attuative dello stesso; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO CHE: 

- tra gli obiettivi strategici di cui alla nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2023/2025, l’obiettivo n.10 “Sviluppo e riqualificazione edilizia urbana e 

sociale” (Cod.Obiettivo: 2021_2025_S10) prevede, tra l’altro, la revisione del piano regolatore 

generale; 

- tale revisione non può prescindere dall’aggiornamento della base cartografica attualmente in 

possesso del Comune di Senigallia, derivata dalle riprese aerofotogrammetriche di cui al volo 

effettuato nell’anno 2005 e pertanto necessaria di revisione sulla base delle rilevanti trasformazioni 

territoriali che nel frattempo hanno interessato territorio comunale, tra tutte l’ampliamento alla terza 

corsia dell’Autostrada A-14 e la realizzazione delle bretelle di adduzione allo svincolo di Senigallia 

(c.d. complanare); 

RICHIAMATE: 

- La D.G.M. n. 56   del 20/03/2023 “Approvazione convenzione da stipularsi con il dipartimento 

di ingegneria civile edile e architettura dell’università politecnica delle Marche finalizzata allo 

sviluppo della ricerca “studio e analisi delle specifiche per l’aggiornamento di una carta 

tecnica numerica a grande scala e del relativo geodatabase nel Gis”; 

- la D.D. n. 1577/2023 con cui è stato individuato il Gruppo di lavoro ai sensi dell’art. 45 del 

Dlgs. 36/2023 e del “Regolamento Comunale per la costituzione e l’impiego del fondo per 

gli incentivi di funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 (…)” aggiornato da 

ultimo con D.G.M. 201/2022; 

VISTO CHE: 

- in data 24/03/2023 è stata sottoscritta dalla Responsabile dell’Area 9 del Comune di Senigallia e 

dal Direttore del DICEA dell’Università Politecnica delle Marche la convenzione  finalizzata alla 

collaborazione per lo sviluppo della ricerca dal titolo “studio e analisi delle specifiche per 

l’aggiornamento di una carta tecnica numerica a grande scala e del relativo geodatabase nel Gis” ai 

sensi della D.G.M. 56/2023; 

- in data 13/11/2023 l’Università Politecnica delle Marche ha provveduto a trasmettere il 

documento relativo alle “condizioni particolari di contratto” elaborato in collaborazione con 

l’Ufficio Governo del Territorio al fine di avviare la procedura di aggiornamento della cartografia 

tecnica comunale e relativo database; 



 

-  con  Determinazione Dirigenziale n.510 del 15/05/2023, a seguito di procedura negoziata è stato 

aggiudicato definitivamente il servizio per la fornitura delle nuove riprese aerofotogrammetriche, 

finalizzate all’aggiornamento della cartografia comunale (CIG: ZA33AA7FD6); 

- con note prot. n.ri  56876 del 29/09/2023,6211 del 24/10/2023 e 62644 del 25/10/2023, la ditta 

incaricata ha trasmesso i materiali richiesti ai fini della restituzione cartografica per 

l’aggiornamento della cartografia comunale; 

CONSIDERATO  pertanto necessario avviare la procedura negoziata al fine di affidare il servizio 

di aggiornamento della Cartografia Tecnica Numerica 3D e Database Topografico, mediante RDO 

(Richiesta d’offerta) sul M.E.P.A. (Mercato Elettronico della P.A.), sulla base delle riprese 

aerofotogrammetriche effettuate; 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 36/2023, l’appalto in oggetto non è suddivisibile in lotti in 

ragione dell’esigenza di garantire l’omogeneità del servizio, del modesto importo ed in quanto 

ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 

amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D. Lgs. 

n. 36/2023;  

- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 

disposto all’allegato I.4 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- dagli accertamenti effettuati, il presente appalto non riveste interesse transfrontaliero certo a 

norma dell’art. 48, co. 2 del D.lgs. 36/2023, in relazione alle caratteristiche del contratto e al 

suo modesto valore assai distante dalla soglia comunitaria; 

RICHIAMATI:  

- l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 (di seguito denominato anche “Codice”), che disciplina le 

procedure sotto soglia; 

- l’art. 3 della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D. Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 in materia di Amministrazione 

trasparente; 

DATO ATTO CHE: 

- ad oggi non sono attive convenzioni Consip a cui aderire per l’acquisizione dei servizi oggetto 

del presente affidamento;  

- sul MEPA è presente il Bando “Servizi professionali di ingegneria e di catasto stradale e della 

segnaletica” CPV 71354100-5 “Servizi di cartografia digitale” ; 

- al fine di potere disporre di un'ampia opportunità di selezione di operatori idonei allo 

svolgimento del servizio in argomento, si ritiene opportuno e conveniente procedere mediante 



 

procedura negoziata mediante la piattaforma M.E.P.A. - R.D.O. (richiesta di offerta) tra gli 

operatori economici individuati tra coloro che risultano abilitati al Bando in questione ed in 

possesso di comprovata esperienza nella materia oggetto della presente procedura;  

DATO ATTO altresì che: 

- l’art. 17, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

- ai sensi del predetto art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL, il presente 

procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui 

caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire consiste nell’aggiornamento del SIT e 

nell’acquisizione degli elementi necessari alla costruzione del  quadro conoscitivo di base per 

poter procedere alla redazione di una variante generale al Piano Regolatore Comunale ovvero 

del  PUG ai sensi della nuova Legge Regionale in corso di approvazione; il relativo oggetto 

consiste nell’aggiornamento della cartografia tecnica numerica 3d  e database topografico del 

Comune di Senigallia; 

• con riferimento all’importo del contratto: l’importo complessivo presunto dell’appalto 

ammonta a € 75.000,00, al netto di eventuali oneri ed IVA; gli oneri per la sicurezza sono pari 

a zero in quanto l’attività non presenta rischi da interferenza; il costo della manodopera non 

viene indicato in quanto trattasi di servizi di natura intellettuale; 

2) durata: il termine di ultimazione del servizio è di complessivi 180 gg. dalla redazione del 

verbale di inizio del servizio, salvo richieste di proroghe motivate. Le scadenze intermedie per 

la consegna dei prodotti relativi a ciascuna fase di consegna saranno concordate con 

l’Appaltatore al momento della consegna del servizio ferma restando la durata complessiva 

dello stesso. Nel computo dei 180 giorni sono esclusi i tempi di verifica necessari al DEC ed 

al Verificatore, per ciascuna fase di consegna; 

3) forma del contratto: il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, secondo le modalità di 

cui all’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

4) modalità di scelta del contraente procedura negoziata mediante RDO sul MEPA; l’appalto è 

aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 



 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023, sulla 

base dei criteri indicati nel Disciplinare di gara; 

5) le clausole ritenute essenziali sono contenute nelle apposite Condizioni particolari di 

contratto; 

PRESO ATTO che l’Area funzionale 5 ha redatto i seguenti elaborati di gara:  

0) Disciplinare di gara; 

1) Modulistica per la partecipazione alla gara (Allegato 1 - Istanza di partecipazione; Allegato   2 

- Modello DGUE; Allegato 3 - Dichiarazioni integrative al DGUE-Allegato 4 Modulo 

“offerta economica”); 

DATO ATTO che la procedura verrà espletata in maniera telematica attraverso il MEPA; 

VISTI i documenti di gara costituiti dal Disciplinare di gara e relativi allegati; 

VISTO che si rende necessario procedere all’approvazione delle  “Condizioni particolari di 

contratto” e relativo allegato (“Specifica_GdL2_09-05-2016”), redatte dall’Ufficio Governo del 

territorio in collaborazione con l’Università Politecnica delle Marche, del Disciplinare di gara e 

della relativa modulistica (istanza di partecipazione – all.1, modello DGUE – all. 2, dichiarazioni 

integrative al DGUE – all. 3, modulo “offerta economica” – all. 4), che si allegano alla presente;  

DATO ATTO che la figura del R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e del 

Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della L. n. 241/1990 è individuata 

nella Responsabile dell’Ufficio Governo del territorio, Arch. Daniela Leone; 

DATO ATTO altresì che:  

- l’intervento è previsto nel programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2023- 

2024, annualità 2023; 

- il codice unico di intervento (CUI) dell’appalto in oggetto è il seguente: 

S00332510429202300026; 

- il CIG dell’intervento è il seguente: A019AD8ACB; 

DATO ATTO che è necessario impegnare la somma di € 35,00 quale contributo ANAC, ai sensi 

della Deliberazione ANAC n. 621 del 20/12/2022 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della 

legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2023”; 

DATO ATTO che, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art.147 bis 

del Dlgs 267 del 2000, si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa del presente atto unitamente alla sua sottoscrizione; 

VISTI:  

- il D. Lgs. n. 36/2023; 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 



 

VERIFICATO che la spesa, oggetto della presente determinazione, trova copertura finanziaria al 

Cap. 2049/4000001 denominato “Aggiornamento cartografia digitale” del Bilancio di Previsione 

2023/2025 anno 2023; 

ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

D E T E R M I N A 

 

• DI DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

• DI AVVIARE il procedimento per l’affidamento dei servizi relativi all’aggiornamento di 

cartografia tecnica numerica 3D e database topografico– CIG: A019AD8ACB, per un importo 

complessivo presunto dell’appalto pari a € 75.000, al netto di eventuali oneri ed IVA, mediante 

procedura negoziata - RDO (richiesta d’offerta)  avvalendosi del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), con invito di una selezione di operatori economici  

individuati tra gli operatori economici abilitati al Bando “Servizi professionali di ingegneria e di 

catasto stradale e della segnaletica”; 

• DI DARE ATTO che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 

D. Lgs. n. 36/2023, sulla base dei criteri indicati nelle Condizioni particolari di contratto 

allegate al presente atto; 

• DI APPROVARE la seguente documentazione, allegata al presente atto, riservandosi di 

apportare eventuali modifiche di carattere non sostanziale necessarie al buon esito della 

procedura:  

- Condizioni particolari del contratto e relativo allegato  

• “Specifica_GdL2_09-05-2016”; 

- Disciplinare di gara e relativa modulistica:  

• Allegato 1 - Istanza di partecipazione;  

• Allegato 2 - Modello DGUE;  

• Allegato 3 - Dichiarazioni integrative al DGUE; 

• Allegato 4 Modulo “offerta economica”.  

• DI DARE ATTO che, ai sensi degli artt. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 e 192 del D. Lgs. n. 

267/2000: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire consiste nell’aggiornamento del SIT e 

nell’acquisizione degli elementi necessari alla costruzione del  quadro conoscitivo di base per 

poter procedere alla redazione di una variante generale al Piano Regolatore Comunale ovvero 



 

del  PUG ai sensi della nuova Legge Regionale in corso di approvazione; il relativo oggetto 

consiste nell’aggiornamento della cartografia tecnica numerica 3d  e database topografico del 

Comune di Senigallia; 

• con riferimento all’importo del contratto: l’importo complessivo presunto dell’appalto 

ammonta a € 75.000,00, al netto di eventuali oneri ed IVA; gli oneri per la sicurezza sono pari 

a zero in quanto l’attività non presenta rischi da interferenza; il costo della manodopera non 

viene indicato in quanto trattasi di servizi di natura intellettuale; 

2) durata: il termine di ultimazione del servizio è di complessivi 180 gg. dalla redazione del 

verbale di inizio del servizio, salvo richieste di proroghe motivate. Le scadenze intermedie per 

la consegna dei prodotti relativi a ciascuna fase di consegna saranno concordate con 

l’Appaltatore al momento della consegna del servizio ferma restando la durata complessiva 

dello stesso. Nel computo dei 180 giorni sono esclusi i tempi di verifica necessari al DEC ed 

al Verificatore, per ciascuna fase di consegna; 

3) forma del contratto: il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, secondo le modalità di 

cui all’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

4) modalità di scelta del contraente procedura negoziata mediante RDO sul MEPA; l’appalto è 

aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023, sulla 

base dei criteri indicati nel Disciplinare di gara; 

5) le clausole ritenute essenziali sono contenute nelle apposite Condizioni particolari di 

contratto; 

• DI DARE ATTO che il quadro economico complessivo del servizio è il seguente: 

     

Importo a base di gara               €   75.000,00  

totale netto         €   75.000,00    

       

SOMME A DISPOSIZIONE:     

Imprevisti                                                    €    3.158,60    

Contributo ANAC                   €         35,00 

Verifica di conformità                                    €                3.806,40    

I.V.A. 22%                  €           16.500,00    

totale somme a disposizione                €  23.500,00           

       

INCENTIVO: 

2% ai sensi dell’art.45 del D.lgs. 36/2023             €           1.500,00 

______________________________________________________ 

totale incentivo                                                    €           1.500,00 

   

TOTALE COMPLESSIVO              €        100.000,00  

 



 

• DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs n. 36/2023 è l’Arch. Daniela Leone, nei confronti del quale non ricorrono cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi, ancorchè potenziale, in relazione all’oggetto del 

presente atto, e che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata 

presso l’Ufficio Governo del Territorio; 

• DI RISERVARSI di apportare eventuali modifiche non sostanziali agli atti di cui al precedente 

punto 4, al fine di garantire il buon esito della procedura; 

• DI IMPEGNARE la somma di € 35,00 quale contributo ANAC, ai sensi della Deliberazione 

ANAC n. 621 del 20/12/2022 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 

2005, n. 266, per l’anno 2023”; 

• DI DARE ATTO che nel capitolo 2049/4000001 per le annualità 2023 sono presenti le somme 

destinate al servizio in oggetto;  

• DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le 

somme di cui ai movimenti contabili riportate in calce al presente dispositivo corrispondenti a 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili; 

• DI DARE ATTO che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal 

combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 78/2009 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell'art. 183, comma 8 del TUEL (come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014) in tema di compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguenti alla presente determinazione con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza pubblica; 

• DI DEMANDARE al RUP: 

o anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione; 

o gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del d.lgs. 

36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento 

ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

• DI ATTESTARE che, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 

147 bis del D.Lgs 267 del 2000, si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto unitamente alla sua sottoscrizione;  

• DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Marche ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 41 del D. Lgs. 104/2010 con decorrenza dalla scadenza del periodo 

della relativa pubblicazione all’albo pretorio online. 



 

• DI PREVEDERE una spesa di € 100.000 che verrà imputata secondo i seguenti movimenti 

contabili: 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

Impegno 2023 
2049/4000

001 
08.01.2 

2.02.03.99.001 
 35,00 

 

 
A019AD8AC

B 

 AGGIORNAMENTO CARTOGRAFIA DIGITALE 

 

Impegno 2023 
2049/4000

001 
08.01.2 

2.02.03.99.001 
 99.965,00 

 

 
A019AD8AC

B 

 AGGIORNAMENTO CARTOGRAFIA DIGITALE 

 

 

 

 

Documenti Allegati al presente Provvedimento: 
 

Titolo Nome File Formato Data 
Impronta 

 
Disciplinare di gara Discliplinara di gara.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 13/11/2023 
(4546DD51861F39C5A944DAABA8FF3F0759618FCBA16AA0FEE72FE9AD1A70E61D) 

 
all. 1_Istanza di 

partecipazione.pdf 
all. 1_Istanza di partecipazione.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 13/11/2023 

(C05E521E8C12C612BF3F129E7CB4B2872DF2F07FEDB9F7197959B9FF0EB70A92) 

 
all. 

2_Modello_DGUE.pdf 
all. 2_Modello_DGUE.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 13/11/2023 

(D8A427402295EE6CD0158372CDFB0F3957B37F393781F007EE869592532A83A5) 

 
all. 3_dichiarazioni 

integrative DGUE.pdf 
all. 3_dichiarazioni integrative DGUE.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 13/11/2023 

(D5DCF58D62C6C05222DF8426DC023B01C2AB40429938501338B7AF88B904AAAB) 

 
all. 

4_Modello_offerta_eco

nomica.pdf 

all. 4_Modello_offerta_economica.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 13/11/2023 

(160638543A169F85DDB4EB1D2B858ECF996D1F900BB2E028BF16D68EA3CB989B) 

 
Specifica_GdL2_09-05-

2016.pdf 
Specifica_GdL2_09-05-2016.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 13/11/2023 

(A565B4625B30654301B5D894FF4CB9A3508CB1EED35B9ABC8D21A8F9103B1DEE) 

 
Condizioni particolari di Condizioni particolari di contratto.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 14/11/2023 



 

contratto.pdf 
(E0535B1DD871F34078C24E3F6FC8C190CEA72A34D0461FE6F97029F339F914F5) 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott.ssa Silvia Cognini)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


